
UCHWAŁA Nr 3.c./381/2024 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 13 grudnia 2024 roku

w sprawie: I. opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Pruszkowskiego na 2025 rok,

II. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. zm.) i art. 246 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Aneta Dygus
Członkowie:  Kamil Michalak

Konrad Pachocki

uchwala, co następuje:
§ 1

pozytywnie z uwagą zawartą w uzasadnieniu opiniuje przedłożony przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego 
projekt uchwały budżetowej Powiatu Pruszkowskiego na 2025 rok.

§ 2
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2025 deficytu.

§ 3
Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4
Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2024 roku Zarząd Powiatu Pruszkowskiego przedłożył, przy uchwale 
nr 41.248.2024  z dnia 14 listopada 2024 roku, projekt budżetu na rok 2025 wraz z uzasadnieniem.

I. Przedłożony do zaopiniowania projekt budżetu na 2025 rok wraz z uzasadnieniem spełnia kryteria 
wynikające z obowiązujących przepisów prawa oraz jest kompletny i wewnętrznie spójny. Plan dochodów 
ogółem na 2025 rok wynosi 294.812.687,63 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 282.585.324,83 zł, 
a dochody majątkowe 12.227.362,80 zł.
Plan wydatków ogółem na 2025 rok określono na poziomie 307.524.673,06 zł, w tym wydatki bieżące 
wynoszą 277.776.683,06 zł, a wydatki majątkowe 29.747.990,00 zł.

Zachowane zostały zatem wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, 
gdyż planowane wydatki bieżące nie przewyższają planowanych dochodów bieżących.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana w art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i projekcie WPF, 
w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Powiatu na koniec 2025 roku wyniesie 
135.948.920,00 zł, co stanowi 46,11% planowanych dochodów. W zakresie obciążenia długiem 



stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie 
indywidualnego wskaźnika zadłużenia. 

Ponadto, Skład Orzekający zauważa, że w § 6 pkt 2 projektu upoważniono Zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego do lokowania wolnych środków w skarbowych papierach wartościowych, do czego organ 
stanowiący nie posiada kompetencji, bowiem powyższe upoważnienie nie wynika z treści art. 264 ust. 3 
ustawy o finansach publicznych.

II. W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pruszkowskiego na 2025 rok zaplanowano deficyt budżetowy 
w wysokości 12.711.985,43 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą wolne środki w kwocie 569.244,00 zł, spłata 
pożyczki udzielonej SPZZOZ w Pruszkowie w kwocie 3.500.000,00 zł, kredyt bankowy w kwocie 
8.425.540,00 zł, niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 217.201,43zł. 
Wskazane w projekcie źródło sfinansowania deficytu zgodne jest z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych. 

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji.



2


		2024-12-13T13:59:02+0000
	Aneta Dygus; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




